

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
3º BIMESTRE DE 2018 - MAIO A JUNHO DE 2018

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas			% (c/a)	Saldo (a-c)		
			No Período (b)		Até o Período (c)				
RECEITAS(EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	36.850.000,00	36.850.000,00	5.952.016,25	16,15	16.820.582,83	45,65	20.029.417,17		
RECEITAS CORRENTES	30.516.000,00	30.516.000,00	5.478.516,25	17,95	15.365.828,60	50,35	15.150.171,40		
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.773.700,00	1.773.700,00	220.379,43	12,42	656.038,92	36,99	1.117.661,08		
Impostos	1.482.400,00	1.482.400,00	189.412,52	12,78	559.693,14	37,76	922.706,86		
Taxas	291.300,00	291.300,00	30.966,91	10,63	96.345,78	33,07	194.954,22		
Contribuição De Melhoria									
CONTRIBUIÇÕES	40.000,00	40.000,00	6.013,54	15,03	17.887,51	44,72	22.112,49		
Contribuições Sociais									
Contribuição Para O Custeio Do Serviço De Iluminação Pública	40.000,00	40.000,00	6.013,54	15,03	17.887,51	44,72	22.112,49		
RECEITA PATRIMONIAL	724.000,00	724.000,00	52.282,01	7,22	156.603,87	21,63	567.396,13		
Exploração Do Patrimônio Imobiliário Do Estado									
Valores Mobiliários	724.000,00	724.000,00	52.282,01	7,22	156.603,87	21,63	567.396,13		
Delegação De Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Exploração De Recursos Naturais									
Exploração Do Patrimônio Intangível									
Cessão De Direitos									
Demais Receitas Patrimoniais									
RECEITA AGROPECUÁRIA									
RECEITA INDUSTRIAL									
RECEITA DE SERVIÇOS	1.371.500,00	1.371.500,00	395.160,56	28,81	751.814,22	54,82	619.685,78		
Serviços Administrativos E Comerciais Gerais	798.000,00	798.000,00	142.051,45	17,80	395.677,43	49,58	402.322,57		
Serviços E Atividades Referentes À Navegação E Ao Transporte	20.000,00	20.000,00	14.315,00	71,58	21.523,51	107,62	(1.523,51)		
Serviços E Atividades Referentes À Saúde	550.000,00	550.000,00	238.172,51	43,30	333.433,68	60,62	216.566,32		
Serviços E Atividades Financeiras									
Outros Serviços	3.500,00	3.500,00	621,60	17,76	1.179,60	33,70	2.320,40		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	26.479.300,00	26.479.300,00	4.803.131,49	18,14	13.771.778,62	52,01	12.707.521,38		
Transferências Da União E De Suas Entidades	11.291.800,00	11.291.800,00	1.828.610,54	16,19	5.421.005,32	48,01	5.870.794,68		
Transferências Dos Estados E Do Distrito Federal E De Suas Entidades	10.687.500,00	10.687.500,00	2.217.327,88	20,75	6.099.321,54	57,07	4.588.178,46		
Transferências De Instituições Privadas									
Transferências De Outras Instituições Públicas	4.500.000,00	4.500.000,00	757.193,07	16,83	2.251.451,76	50,03	2.248.548,24		
Transferências Do Exterior									
Transferências De Pessoas Físicas									
Transferências Provenientes De Depósitos Identificados									
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	127.500,00	127.500,00	1.549,22	1,22	11.705,46	9,18	115.794,54		
Multas Administrativas, Contratuais E Judiciais	1.000,00	1.000,00					1.000,00		
Indenizações, Restituições E Ressarcimentos	61.500,00	61.500,00	1.547,36	2,52	11.383,60	18,51	50.116,40		
Bens, Direitos E Valores Incorporados Ao Patrimônio Público									
Demais Receitas Correntes	65.000,00	65.000,00	1,86		321,86	0,50	64.678,14		
RECEITAS DE CAPITAL	6.334.000,00	6.334.000,00	473.500,00	7,48	1.454.754,23	22,97	4.879.245,77		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	400.000,00	400.000,00					400.000,00		
Operações De Crédito - Mercado Interno	400.000,00	400.000,00					400.000,00		
Operações De Crédito - Mercado Externo									
ALIENAÇÃO DE BENS	190.000,00	190.000,00			155.100,00	81,63	34.900,00		
Alienação De Bens Móveis	140.000,00	140.000,00			155.100,00	110,79	(15.100,00)		
Alienação De Bens Imóveis	50.000,00	50.000,00					50.000,00		
Alienação De Bens Intangíveis									
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS									
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	5.744.000,00	5.744.000,00	473.500,00	8,24	1.299.654,23	22,63	4.444.345,77		
Transferências Da União E De Suas Entidades	3.994.000,00	3.994.000,00	473.500,00	11,86	1.249.654,23	31,29	2.744.345,77		
Transferências Dos Estados E Do Distrito Federal E De Suas Entidades	1.750.000,00	1.750.000,00			50.000,00	2,86	1.700.000,00		
Transferências De Instituições Privadas									
Transferências De Outras Instituições Públicas									
Transferências Do Exterior									
Transferências De Pessoas Físicas									
Transferências Provenientes De Depósitos Identificados									
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL									
Integralização De Capital Social									
Resgate De Títulos Do Tesouro									
Demais Receitas De Capital									
RECEITAS(INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)									
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	36.850.000,00	36.850.000,00	5.952.016,25	16,15	16.820.582,83	45,65	20.029.417,17		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)									
Operações de Crédito Internas									
Mobiliária									
Contratual									
Operações de Crédito Externas									
Mobiliária									
Contratual									
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	36.850.000,00	36.850.000,00	5.952.016,25	16,15	16.820.582,83	45,65	20.029.417,17		
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—		
TOTAL (VII) = (V + VI)	36.850.000,00	36.850.000,00	5.952.016,25	16,15	16.820.582,83	45,65	20.029.417,17		
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	—	4.957.966,17	—	—	77.313,15	1,56	—		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	—	—	—	—	—	—	—		
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	—	4.957.966,17	—	—	77.313,15	1,56	—		
Reabertura de Créditos Adicionais	—	—	—	—	—	—	—		
DESPESAS	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas Até o Período (j)
			No Período	Até Período (f)		No Período	Até Período (h)		
DESPESAS(EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII)	36.850.000,00	41.807.966,17	4.277.002,61	19.725.863,72	22.082.102,45	5.277.256,92	13.751.775,24	28.056.190,93	12.548.305,79
DESPESAS CORRENTES	29.405.100,00	30.928.258,49	4.053.152,93	18.432.703,11	12.495.555,38	5.150.981,91	13.028.971,17	17.899.287,32	11.911.177,32
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	16.688.800,00	16.616.209,89	2.303.359,90	9.611.140,54	7.005.069,35	2.816.574,61	7.694.302,01	8.921.907,88	7.487.390,96
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	10.000,00	10.000,00			10.000,00			10.000,00	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	12.706.300,00	14.302.048,60	1.749.793,03	8.821.562,57	5.480.486,03	2.334.407,30	5.334.669,16	8.967.379,44	4.423.786,36
DESPESAS DE CAPITAL	7.159.900,00	10.594.707,68	223.849,68	1.293.160,61	9.301.547,07	126.275,01	722.804,07	9.871.903,61	637.128,47
INVESTIMENTOS	6.984.900,00	10.562.370,75	219.713,77	1.273.530,28	9.288.840,47	122.139,10	703.173,74	9.859.197,01	617.498,14
INVERSÕES FINANCEIRAS									
AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA	175.000,00	32.336,93	4.135,91	19.630,33	12.706,60	4.135,91	19.630,33	12.706,60	19.630,33
RESERVA DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDENCIA SOCIAL									
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	285.000,00	285.000,00			285.000,00			285.000,00	
DESPESAS(INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)									
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	36.850.000,00	41.807.966,17	4.277.002,61	19.725.863,72	22.082.102,45	5.277.256,92	13.751.775,24	28.056.190,93	12.548.305,79
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)									
Amortização da Dívida Interna									
Dívida Mobiliária									
Outras Dívidas									
Amortização da Dívida Externa									
Dívida Mobiliária									

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
3º BIMESTRE DE 2018 - MAIO A JUNHO DE 2018

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Outras Dívidas										
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	36.850.000,00	41.807.966,17	4.277.002,61	19.725.863,72	22.082.102,45	5.277.256,92	13.751.775,24	28.056.190,93	12.548.305,79	
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	3.068.807,59			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	36.850.000,00	41.807.966,17	4.277.002,61	19.725.863,72	22.082.102,45	5.277.256,92	16.820.582,83	28.056.190,93	12.548.305,79	
RESERVA DO RPPS										

Receitas Intra	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas			% (c/a)	Saldo (a-c)
			No Período (b)	%(b/a)	Até o Período (c)		
RECEITAS(INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)							
TOTAL DAS RECEITAS INTRAS							

DESPESAS INTRA	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas Até o Período (j)
			No Período	Até Período (f)		No Período	Até Período (h)		
DESPESAS(INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)									
DESPESAS CORRENTES									
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS									
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA									
OUTRAS DESPESAS CORRENTES									
DESPESAS DE CAPITAL									
INVESTIMENTOS									
INVERSÕES FINANCEIRAS									
AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA									
RESERVA DOS RPPS									
RESERVA DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDENCIA SOCIAL									
RESERVA DE CONTINGÊNCIA									
TOTAL DAS DESPESAS INTRAS									

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Departamento De Cultura E Turismo, Emissão: 24/07/2018 , às 15:20:30

 PEDRO AMARILDO DALMONTE
 PREFEITO MUNICIPAL

 CLAUDIO HELENO COMPER
 SEC. MUN. DE ADMINIST. E FINANÇAS
 CRC/ES 011626/O-8